NorgesGruppen er i hovedsak eksponert for valuta på varestrøm, investeringer og tjenester. Konsernet har følgende bokført verdi på
eiendeler (bankinnskudd og kundefordringer) og forpliktelser (leverandørgjeld og annen gjeld) i utenlandsk valuta:

31.12.2014 31.12.2013 31.12.2012
Eiendeler Forpliktelser Eiendeler Forpliktelser Eiendeler Forpliktelser

Euro 4 630 64 211 - 82 381 9 241 36 391

Dollar 67 684 2 827 26 426 10 327 12 118 4 138

SEK 6 095 5 812 12 475 4 002 - 30 763

DKK 133 342 4 614 56 821 2 814 2 213 377

Annet - 6 471 - 8 155 - 6 770

Konsernet benytter valutainstrumenter for å begrense effekten som følge av svingninger i valutakurser. Det benyttes opsjoner og
terminer. Instrumentene er balanseført til virkelig verdi. Verdien på instrumentene påvirkes av endringer i valutakursene. Basert på
historiske standardavvik for gjennomsnittlig valutakurser, hentet fra daglige midtkurser fra Norges Bank de siste 7 årene, vil en økning
eller reduksjon på 10 % i valutakursen være et hensiktsmessig mål for et rimelig mulighetsområde for sensitivitetsanalyse av konsernets
valutainstrumenter og pengeposter i utenlandsk valuta. Følgende oppstilling viser hvordan en økning eller en reduksjon i valutakursen

ÅRSREGNSKAP: KONSERNREGNSKAP 2014

NORGESGRUPPEN ÅRSRAPPORT 2014 / 45

for relevante valutaer i markedet ville øke eller redusere konsernets valutainstrumenter og pengeposter i utenlandsk valuta 31.12 og til-
svarende endre konsernets egenkapital og resultat/totalresultat:

2014 2013 2012
10 % økning 10 % reduksjon 10 % økning 10 % reduksjon 10 % økning 10 % reduksjon

Euro 18 593 (24 547) 2 174 (9 495) (572) (14 506)

Dollar 7 811 (9 174) 7 565 (12 073) 2 111 (7 786)

SEK 21 (21) 610 (610) (2 215) 2 215

DKK (15 416) 15 416 (27 885) 27 885 132 (132)

Rente
Konsernet er utsatt for konsekvenser i rentemarkedene. Rentebetingelser på langsiktig gjeld er i stor grad flytende rente basert på
NIBOR med tillegg av margin. NorgesGruppen har en relativt lav rentebindingsportefølje. Dette sees i forhold til den operative virksom-
heten som ikke anses å være spesielt renteutsatt. Lønnsomheten i virksomheten påvirkes i begrenset grad ved en endring i rentenivået.

NorgesGruppen skal ha en moderat risikoprofil tilpasset den operasjonelle risiko. Dette gir en viss fleksibilitet til å utnytte markeds
muligheter. Hovedfokus skal være å identifisere i hvilken grad renteendringer vil påvirke selskapets inntjening og finansielle stilling, samt